GLOBAL WIND
ORGANISATION

Objetivo: El objetivo de la Formacion para la Cualificacion de Instructores es capacitar al participante para instruiry
formar a un publico adulto de acuerdo con los principios del aprendizaje de adultos. El |QT sirve como requisito
previo para acceder al mddulo especifico de Cualificacion de Instructores de GWO.
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. Introduccion a la formacion

. Teach Back 1, apertura

. Aprendizaje de adultos, principios de motivacion parte 1
. Conciencia cultural

. Comunicacion, lenguaje corporal

. Estilos de aprendizaje

. Reflexion

. Ponerse al dia

. Teach Back sesién 2

10. Metas y objetivos de aprendizaje

11. Objetivos de aprendizaje y actividades
12. Procesos de aprendizaje, basicos

13. Experiencia de los participantes, parte 1
14. Disefio didactico

15. Preparacién del instructor

16. Taxonomia de GWO

17. Medios visuales para la formacién

18. Organizacién de las actividades de aprendizaje
19. Teach Back sesion 3

20. Feedback

21.

Ponerse al dia

22. Preguntas

23. Experiencia de los participantes, parte 2

24. Actividades de aprendizaje y métodos de ensefianza
25. Herramientas digitales de aprendizaje

26. Escucha activa

27. Estrategia de evaluacién

28. Teach Back 4

29. Autoevaluacién y desarrollo del instructor

30. Gestion de conflictos

31.

Transferencia y fidelidad del aprendizaje

32. Teach Back 5, final
33. Revisidn de la formaciéon
34. Sesion de feedback

Duracion: 72 horas (9 dias)
Programa IQT: Apdos. 1 al 34
Maximo n° alumnos: 12 personas x Ed.

Permanente

Sede Central:

Vallecas (Madrid) « Espana PREMIUM
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Telf.: +34 664 681 385 * madrid@totalhse.com @

Andosilla (Navarra) - Espaina

Total HSE
Telf.: +34 664 681 385 ¢« navarra@totalhse.com

Las Palmas (Islas Canarias) » Espana
SEPROM

Telf.: +34 902 008 482 * canarias@totalhse.com
Redondela (Galicia) - Espaia

Verticalia Formacion

Telf.: +34 986 401 472 « galicia@totalhse.com

Hatzor Haglilit « Israel
IWTC
Telf.: 4972 4 632 2095 -« israel@totalhse.com

San José - Costa Rica
Desarrollos Floruma
Telf.: +506 2282-7468 + sanjose@totalhse.com

Santiago de Chile ¢ Chile
ENACTRAR

Telf.: +56 944 402 179 * chile@totalhse.com

www.totalhse.com




